[image: kochkovo]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2024   № 541-па

О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 456-па «О размере оплаты, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Кочковского района Новосибирской области, реализующих программы дошкольного образования»

В соответствии с  частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 5 Устава Кочковского района Новосибирской области и приказа министерства образования Новосибирской области № 2700 от 26.12.2023 «О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 10.04.2017 №770», распоряжения администрации Кочковского района Новосибирской области № 99-ра от 04.03.2021 « О внесении изменений в распоряжение администрации Кочковского района Новосибирской области от 26.02.2021 № 89-ра «Об утверждении расходов на питание  детей в дошкольных образовательных организациях,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 3 постановления администрации Кочковского района Новосибирской области от 01.08.2024 № 456-па «О размере оплаты, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Кочковского района Новосибирской области, реализующих программы дошкольного образования» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией и  детей граждан РФ, принимающих (принимавших) участие в СВО; детей граждан РФ, получивших увечье (контузию, травму, ранение) в ходе проведения СВО и имевших (имеющих) статус военнослужащего на дату получения увечья (контузии, травмы, ранения); детей граждан РФ, имевших статус военнослужащих и погибших при исполнении воинского долга в зоне СВО либо умерших вследствие получения увечья (контузии, травмы, ранения) при выполнении задач в зоне СВО, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается».
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области (Храпаль Н.Н.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кочковского района Новосибирской области «Вестник Кочковского района» и разместить на официальном сайте администрации Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования и молодёжной политики администрации Кочковского района Новосибирской области Юстус Н.Н.

Глава Кочковского района
Новосибирской области    					П.А. Шилин

Юстус Н.Н.
22-167
image1.png